绍市中医党〔2018〕12号

中共绍兴市中医院委员会关于印发2018年
党委理论学习中心组学习计划的通知
理论学习中心组成员：
现将《2018年党委理论学习中心组学习计划》印发给你们，请认真贯彻执行。
议

中共绍兴市中医院委员会

                           2018年5月25日

2018年党委理论学习中心组学习计划
根据中央、省委和市委有关部署，按照委党委的学习要求，结合我院实际，现制订2018年党委理论学习中心组学习计划。
一、总体要求
高举习近平新时代中国特色社会主义思想伟大旗帜，全面贯彻党的十九大和省委第十四次党代会、市委第八次党代会精神，深入学习“健康绍兴”建设和医疗卫生体制改革所需要的各方面知识，不断提升中心组学习的质量和水平，为有力推进“健康绍兴”建设和圆满完成医院工作任务提供强大的思想保证和智力支持。
二、学习重点
(一)深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神。把学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神作为首要政治任务，深刻领会新思想的精神实质和重大政治意义、历史意义、理论意义、实践意义，深刻领会党的十九大作出的重大判断、重大决策、战略部署和重大理论成果、重大理论贡献和重大现实意义、深远历史意义,不断提升思想理论水平和推动科学发展的能力。
（二）深入学习中央加强党的全面领导和全面推进党的建设的决策部署。深入学习十九大对加强党的全面领导和全面推进党的建设的深刻论述和决策部署，深刻认识加强党的全面领导和全面推进党的建设是新时代中国特色社会主义的必然要求，切实增强思想自觉和行动自觉。
（三）深入学习党史党章。扎实开展“不忘初心 牢记使命”主题教育，深入学习“红船精神”，深入学习党的革命史奋斗史，深入学习党章、党的各项准则和条例，深刻认识和把握党全心全意为人民服务的宗旨和为人民谋幸福为民族谋复兴的初心，始终保持对共产主义远大理想的追求和对中国特色社会主义共同理想的认同。
（四）深入学习宪法和法律法规。围绕提升我市治理体系和治理能力现代化水平，深入学习《宪法》、党纪党规，深入学习中国特色社会主义法律体系和与中医药工作密切相关的法律规范、规章制度，牢固树立社会主义法治理念,切实增强运用法律手段做好工作、解决问题的本领，不断提升依宪执政、依法执政、依法行政的能力和水平。
（五）深入学习改革开放重要思想。结合深入学习贯彻党的十九届三中全会精神、庆祝改革开放40周年系列重要活动，深入学习习近平总书记关于改革开放的重要论述，深入学习中央推进改革开放的总目标、战略部署和重大举措。通过系统深入学习，坚决破除一切不合时宜的思想观念和体制机制弊端，以更大决心、更大力度深入开展公立医院改革，坚定不移将改革开放进行到底。
（六）深入学习省委、市委的重要决策部署精神。深入学习领会省委十四届二次全会、市委八届二次全会精神，理解和把握全会提出的高水平全面建成小康社会、高水平推进社会主义现代化建设宏伟目标的重大意义，认真学习市委加快建设富强民主文明和谐美丽的社会主义现代化强市的决策部署，围绕市委提出的奋斗目标，立足实际，服务中心。
（七）深入学习中医药事业发展重要精神。学习党的十九大对中医药事业发展的决策部署，学习全国“两会”有关卫生事业发展的论述，学习上级对“健康中国”“健康浙江”建设的部署要求。把握公立医院发展的规律和趋势，研究群众对中医药发展的需求与期盼，不断增强工作的使命感、责任感，提高工作的有效性、创新性，保障医院各项工作健康发展。
（八）开好工作务虚会。研究医院改革发展的重大问题。党委中心组要紧紧围绕医院改革发展的实际问题，研究工作中的新情况、新问题。通过中心组学习统一思想、形成合力，推动医院各项工作又好又快发展。
三、工作要求
（一）提高学习标准。规范组织医院党委理论学习中心组学习，做好个人学习笔记和中心组集体学习笔记。不断提升中心组学习规范化、制度化、科学化水平。
（二）丰富学习形式。采用集体学习研讨、个人自学、专题调研等多种形式，把重点发言和集体研讨、专题学习和系统学习、书本学习与网络学习结合起来，坚持全年集中学习研讨时间不少于12天，中心组组长年度中心发言不少于2次，中心组成员年度发言不少于1次。同时组织参加上级组织的专题报告会、开放式学习等形式的学习。
（三）做好资料服务。党办要做好学习资料的收集、订阅与发送，重点学习书籍包括《习近平谈治国理政》第一、第二卷，《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》《习近平新时代中国特色社会主义思想30讲》《党的十九大报告辅导读本》《新时代面对面》《2018年党员必修课》等。
附件：
2018年党委理论学习中心组学习计划表

附件
2018年党委理论学习中心组学习计划表
	序号
	主题
	形式
	时间

	1
	为开好民主生活会开展学习研讨
	中心组

专题学习
	1月

	2
	党的十九届三中全会精神
	中心组

专题学习
	3月

	3
	学习“红船精神”精神，重温初心之路
	中心组

专题学习
	3月

	4
	《宪法》专题学习
	中心组

专题学习
	4月

	5
	促进干部敢于担当作为
	中心组

专题学习
	5月

	6
	务虚工作会议。围绕改革发展的实际，研究工作中的新情况、新问题
	中心组

专题学习
	6月

	7
	“不忘初心 牢记使命”教育

专题学习
	中心组

专题学习
	7月

	8
	推动社会主义文化繁荣兴盛
	中心组

专题学习
	8月

	9
	把握公立医院发展的规律和趋势，研究群众对中医药发展的需求与期盼
	中心组

专题学习

(开放式)
	9月

	10
	微腐败警示录
	中心组

专题学习
	10月

	11
	全面从严治党向纵深发展
	中心组

专题学习
	11月

	12
	务虚工作会议。

回顾2018年，展望2019
	中心组

专题研讨
	12月

 注：根据形势和实际工作需要，具体安排可作适当调整。

  绍兴市中医院党委办公室          2018年5月25日印发
- 2 -
- 1 -